Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Treze Tílias

1

______________________________________________________________________________________

Fones: (49) 3537 0176 – FAX: 3537 0166 – Gabinete do Prefeito: 3537 0200 – Praça Ministro Andréas Thaler, 25.
 CEP 89650-000 – Treze Tílias / SC – e-mail: trezetilias@trezetilias.sc.gov.br

Site: www.trezetilias.com.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

LOCAIS E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA

O MUNICÍPIO DE TREZE TÍLIAS, Estado de Santa Catarina, faz saber a quem possa

interessar que a publicação dos LOCAIS E HORÁRIO DAS PROVAS OBJETIVA E PRÁTICA do

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022, conforme segue:

1. A PROVA OBJETIVA para todos os cargos será realizada no dia 07/01/2023, com duração

máxima de 2 horas e duração mínima de 30 minutos, das 14h 15min às 16h 15min, na ESCOLA

MUNICIPAL IRMA FILOMENA RABELO, situada na rua Dr. Ivo D'Aquino, nº 220, Centro,

na cidade de Treze Tílias – SC.

1.2. Será vedado o acesso ao local de prova objetiva para todos os candidatos que se apresentarem

após às 14h, sob qualquer alegação.

1.3. O candidato deverá comparecer no local da prova portando, obrigatoriamente, documento de

identidade e caneta esferográfica com tinta azul ou preta.

ATENÇÃO AOS HORÁRIOS

EVENTO HORÁRIO

Abertura dos portões dos locais de prova: entrada dos candidatos. 13h e 30min

Fechamento dos portões dos locais de prova: proibido o ingresso sob

qualquer alegação a partir deste horário
14h e 00min

Início da prova 14h e 15min

Período mínimo de permanência no local de provas. Até às  14h e 45min

Final da prova. Entrega obrigatória do cartão resposta. 16h e 15min

2. A PROVA PRÁTICA para o cargo OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS

será realizada com todos os candidatos que realizarem a prova objetiva, no dia 07/01/2023, logo

após o término da prova objetiva, na SECRETARIA MUNICIPAL DE TRASNPORTE E

OBRAS (GARAGEM MUNICIPAL), localizada na cidade de Treze Tílias – SC.

2.1. Os candidatos deverão apresentar carteira de habilitação na categoria compatível com o

veículo, para ter direito a realizar a prova prática.

Treze Tílias (SC), 03 de janeiro de 2023.

RUDI OHLWEILER

Prefeito Municipal

mailto:trezetilias@trezetilias.sc.gov.br